
 

 
 

 

 

   
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL INSTITUTO VALENCIANO DE COMPETITIVIDAD 
EMPRESARIAL, IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL SEXTO LOTE DE 
EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA MOVES III-VEHICULOS 2021, 
DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS “ENCHUFABLES” Y DE PILA 
COMBUSTIBLE EN LA COMUNITAT VALENCIANA Y LA ADHESIÓN DE CONCESIONARIOS Y 
PUNTOS DE VENTA DE DICHOS VEHICULOS. 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 (Programa 
MOVES III-Vehículos Comunitat Valenciana) y por la que se convoca la adhesión de 
concesionarios y puntos de venta de dichos vehículos, en el que se establece que las ayudas 
serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la comisión 
encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los requisitos 
exigidos en la convocatoria. 

 

Vista el acta de fecha 26 de septiembre de 2022, de la comisión encargada de elevar 
propuesta de concesión de un sexto lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Vehículos 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

• Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para la 
ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo (BOE núm. 
89, de 14 de abril de 2021). 

• Convocatoria: Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible 
dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Vehículos Comunitat 
Valenciana) y por la que se convoca la adhesión de concesionarios y puntos de venta 
de dichos vehículos (DOGV num.: 9130, de 19 de julio de 2021). 

• Presupuesto del programa: 30.000.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila 
combustible dentro del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Vehículos Comunitat Valenciana), 

 
 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el sexto lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-Vehículos 
2021, recogidas en el Anexo I, por el importe que para cada expediente se especifica en 
el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente 



  

 

 2 

del IVACE. La adjudicación implica la concesión de subvenciones por importe total de 
839.590 euros.  

 
2. Denegar la ayuda del sexto lote de la convocatoria del Programa MOVES III-Vehículos 

2021, recogida en el Anexo II, por los motivos allí indicados. 
 

 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA.62820. 
  
 Las entidades beneficiarias deberán cumplir con las medidas de transparencia previstas en 
la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana. En este sentido deberán suministrar al IVACE, previo requerimiento, toda la 
información que sea necesaria para el cumplimiento de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 

València 
 

 
 

 
 

 
Hble. Sr. Rafael Climent González 

Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  
Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

 
 

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente se encuentra el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina



  

 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/288

MOVESV/2021/373

MOVESV/2021/436

MOVESV/2021/439

MOVESV/2021/443

MOVESV/2021/448

MOVESV/2021/471

MOVESV/2021/478

MOVESV/2021/479

MOVESV/2021/485

MOVESV/2021/487

MOVESV/2021/492

MOVESV/2021/494

MOVESV/2021/501

1896****

1890****

1982****

2901****

B98943566

2674****

B54564612

5270****

2252****

2045****

4579****

1895****

B46581161

5267****

MONZONIS PEREZ, EVARISTO

ARRUFAT MILLAN, MARIA TERESA

CAMIÑA CATALA, INMACULADA

Matsuki Sánchez Miguel Angel

CAUCE BIKE S.L

SERRANO SILVESTRE, PABLO

IDELLA PARQUES INFANTILES SL

SERRANO GIL, FRANCISCO MANUEL

González Moreno Pedro Santiago

JUAN BARBERAN, RICHARD

BELENGUER DI STEFANO, SYLVANA
SANDRA

CONCEPCIÓN MARTÍNEZ MARTÍNEZ

CONSTRUCCIONES COPOVI, S.L.

NAVARRO MARTINEZ MONICA

Ayódar

Castellón De La Plana

València

Callosa De Segura

València

València

Monóvar

Xirivella

València

Alcúdia De Crespíns, L'

Puçol

Castellón De La Plana

Almussafes

València

 39.369,00

 24.628,00

 43.975,00

 32.124,00

 9.136,00

 4.417,00

 6.364,00

 37.148,00

 30.495,00

 31.239,00

 28.842,00

 31.240,00

 33.276,00

 26.818,00

 2.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 4.500,00

 3.000,00

 1.100,00

 800,00

 5.000,00

 2.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 4.500,00

 1.700,00

 7.000,00

   6,35

  10,15

  15,92

  14,01

  32,84

  24,90

  12,57

  13,46

   8,20

   8,00

  24,27

  14,40

   5,11

  26,10

SOLICITUD Nº MMEC2888T

SOLICITUD Nº MMEC2814V

SOLICITUD Nº MMEC3391G

SOLICITUD Nº MMEC3401B

SOLICITUD Nº MMEC3419L

SOLICITUD Nº MMEC3427E

SOLICITUD Nº MMEC3487T

SOLICITUD Nº MMEC3499B

SOLICITUD Nº MMEC3500A

SOLICITUD Nº MMEC3346Q

SOLICITUD Nº MMEC3348E

SOLICITUD Nº MMEC3360A

SOLICITUD Nº MMEC3363T

SOLICITUD Nº MMEC3388T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/538

MOVESV/2021/539

MOVESV/2021/541

MOVESV/2021/542

MOVESV/2021/546

MOVESV/2021/549

MOVESV/2021/550

MOVESV/2021/551

MOVESV/2021/554

MOVESV/2021/555

MOVESV/2021/556

MOVESV/2021/557

MOVESV/2021/560

MOVESV/2021/561

7910****

2435****

0803****

2143****

2902****

7419****

4853****

1889****

5276****

1894****

2434****

B53582201

B98428204

2024****

FUENTES MARTINEZ, MARIA REYES

GINER SANTOLAYA, MARIA ISABEL

GONZALEZ SOMOZA, ANTONIO 
MANUEL

Rodríguez Cortés Fernando

MORALES GUARINOS, VICENTE

CASANOVA CARRERES, ANDRES

SANCHEZ MESTRE, VIRGINIA

JARQUE GORRIZ, ALEJANDRO

MARTINEZ CORTES, JORGE

VALERO GARCIA, ASUNCION

SANTIAGO JIMÉNEZ ALORS

DENIA HAUSTECHNIK SL

SUPLEMENTOS PUCHAU SL

Perez Aragon Raul

San Vicente Del Raspeig

València

Castellón De La Plana

Alfàs Del Pi, L'

Altea

Crevillent

Alicante

Artana

Mutxamel

Castellón De La Plana

València

Benidoleig

Paterna

Castellón De La Plana

 21.487,00

 36.800,00

 35.786,00

 2.809,00

 2.809,00

 41.454,00

 24.545,00

 24.463,00

 41.454,00

 41.454,00

 29.227,00

 31.818,00

 24.215,00

 29.887,00

 4.500,00

 2.500,00

 7.000,00

 1.300,00

 1.100,00

 4.500,00

 2.500,00

 5.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 4.000,00

 2.900,00

 2.500,00

  20,94

   6,79

  19,56

  46,28

  39,16

  10,86

  10,19

  22,48

  10,86

  10,86

  17,11

  12,57

  11,98

   8,36

SOLICITUD Nº MMEC3629Q

SOLICITUD Nº MMEC3634G

SOLICITUD Nº MMEC3639V

SOLICITUD Nº MMEC3640A

SOLICITUD Nº MMEC3651B

SOLICITUD Nº MMEC3660A

SOLICITUD Nº MMEC3662T

SOLICITUD Nº MMEC3663T

SOLICITUD Nº MMEC3673E

SOLICITUD Nº MMEC3677E

SOLICITUD Nº MMEC3679Q

SOLICITUD Nº MMEC3680A

SOLICITUD Nº MMEC3729Q

SOLICITUD Nº MMEC3730A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/562

MOVESV/2021/563

MOVESV/2021/565

MOVESV/2021/567

MOVESV/2021/568

MOVESV/2021/571

MOVESV/2021/572

MOVESV/2021/574

MOVESV/2021/576

MOVESV/2021/579

MOVESV/2021/591

MOVESV/2021/592

MOVESV/2021/609

MOVESV/2021/610

1982****

5277****

1983****

4476****

2143****

1988****

2900****

X849****

2139****

2898****

2259****

1896****

2195****

B53912747

LOZANO SALVADOR, FRANCISCO

CARBONELL LOPEZ, LORENZO 
JOSE

BONILLA SANSEGUNDO, LUIS 
JULIAN

QUIÑONES CARRASCO, CRISTINA

NUÑEZ DOMINGUEZ, ANGEL

CASANOVA ROYO, JORGE

GIL ALBERO, JESUS RAMON

METCALFE, KELLY LOUISE

CATALA PEREZ, MARIA TERESA

Puigcerver Gilabert, María Teresa

DE MIGUEL VIGUER, AMPARO 
ISABEL

VERCHILI PEREZ, SONIA REYES

VELASCO GRACIA, DANIEL

CAFETTIA VENDING SL

Eliana, L'

Campello, El

Bétera

Santa Pola

Benidorm

València

Orihuela

Nucia, La

Campello, El

Pedreguer

Catarroja

Castellón De La Plana

Elche

Alcoy

 31.983,00

 2.479,00

 41.454,00

 19.995,00

 31.768,00

 41.830,00

 6.281,00

 23.057,00

 4.814,00

 39.801,00

 30.082,00

 4.070,00

 42.975,00

 27.438,00

 5.000,00

 1.100,00

 4.500,00

 7.000,00

 2.500,00

 4.500,00

 1.400,00

 2.500,00

 1.100,00

 7.000,00

 5.000,00

 1.100,00

 4.500,00

 3.600,00

  15,63

  44,37

  10,86

  35,01

   7,87

  10,76

  22,29

  10,84

  22,85

  17,59

  16,62

  27,03

  10,47

  13,12

SOLICITUD Nº MMEC3731L

SOLICITUD Nº MMEC3733O

SOLICITUD Nº MMEC3736V

SOLICITUD Nº MMEC3743Y

SOLICITUD Nº MMEC3748E

SOLICITUD Nº MMEC3756L

SOLICITUD Nº MMEC3757Y

SOLICITUD Nº MMEC3762T

SOLICITUD Nº MMEC3766G

SOLICITUD Nº MMEC3777E

SOLICITUD Nº MMEC3808O

SOLICITUD Nº MMEC3815A

SOLICITUD Nº MMEC3684G

SOLICITUD Nº MMEC3687T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/611

MOVESV/2021/612

MOVESV/2021/614

MOVESV/2021/615

MOVESV/2021/617

MOVESV/2021/619

MOVESV/2021/622

MOVESV/2021/624

MOVESV/2021/625

MOVESV/2021/629

MOVESV/2021/630

MOVESV/2021/631

MOVESV/2021/632

MOVESV/2021/633

3480****

2048****

5076****

4841****

A12514998

7424****

5123****

3346****

2250****

B53243622

2048****

7908****

4867****

1888****

Sergio David Felipe Tenza

FRANCISCO ALEJANDRO JUAN 
FERRER

CRESPO FERNAN , JULIO

JAVIER IBAÑEZ CRUZ

KERAJET SA

Quiles Méndez, Tomás

SYED SYED, QAMARUDDIN

FERRER DASI, ALICIA

FALOMIR GARCIA, JAIME ANTONIO

AMBUMED SL

MIRA ROMERO, MATEO

TORTAJADA GARCIA, ESPERANZA

GARIJO MARTIN, ANA MARIA

PASCUAL ROMERO MARTINEZ

Alicante

Paterna

València

San Antonio De Benagéber

Almazora

Elche

Alicante

València

Eliana, L'

Alicante

Peñíscola

Segorbe

Bétera

Benicasim

 37.818,00

 41.454,00

 42.322,00

 43.438,00

 91.448,00

 33.479,00

 42.314,00

 42.322,00

 41.454,00

 148.818,00

 33.645,00

 3.756,00

 3.756,00

 33.471,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 11.600,00

 7.000,00

 4.500,00

 7.000,00

 4.500,00

 10.900,00

 2.500,00

 1.100,00

 1.100,00

 2.500,00

  11,90

  10,86

  10,63

  10,36

  12,68

  20,91

  10,63

  16,54

  10,86

   7,32

   7,43

  29,29

  29,29

   7,47

SOLICITUD Nº MMEC3692O

SOLICITUD Nº MMEC3693Y

SOLICITUD Nº MMEC3699B

SOLICITUD Nº MMEC3700A

SOLICITUD Nº MMEC3703J

SOLICITUD Nº MMEC3707Y

SOLICITUD Nº MMEC3713T

SOLICITUD Nº MMEC3718Y

SOLICITUD Nº MMEC3719L

SOLICITUD Nº MMEC3519L

SOLICITUD Nº MMEC3520A

SOLICITUD Nº MMEC3524B

SOLICITUD Nº MMEC3525A

SOLICITUD Nº MMEC3526B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/635

MOVESV/2021/636

MOVESV/2021/639

MOVESV/2021/640

MOVESV/2021/641

MOVESV/2021/644

MOVESV/2021/645

MOVESV/2021/646

MOVESV/2021/647

MOVESV/2021/648

MOVESV/2021/649

MOVESV/2021/651

MOVESV/2021/654

MOVESV/2021/655

2037****

5271****

2680****

B03406949

5270****

Y667****

2166****

2179****

2263****

2024****

1897****

2145****

2077****

2140****

Bolinches Roig, Vicente

BATALLER BERNAT, JUAN JAVIER

FERNANDEZ AGUERA, JUAN 
MIGUEL

INTERNACIONAL SHOES GARVALÍN,
S.L.

ALEMANY APARISI, GLORIA

TEW ROBERT, PAUL

ENGUIX COTS, ESTHER

GARCIA GORDO, DIEGO

HERRERO TEROL, ANTONIO

ESTUPIÑA BELTRAN, JUAN JOSE

MONFORT MOR JUAN VICENTE

SANCHEZ EGEA, FERMIN

Virtudes Piera Parra

MARTINEZ MARTINEZ, TOMAS 
JESUS

Xàtiva

Ontinyent

Alicante

Elche

Manises

Jávea

Cocentaina

València

Bétera

Benicasim

Almazora

Alicante

Alzira

Elche

 41.454,00

 28.016,00

 29.763,00

 34.876,00

 31.795,00

 4.814,00

 33.859,00

 43.127,00

 27.246,00

 5.220,00

 41.454,00

 4.045,00

 31.110,00

 17.273,00

 4.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 1.700,00

 7.000,00

 1.100,00

 5.000,00

 4.500,00

 7.000,00

 1.100,00

 7.700,00

 1.100,00

 4.500,00

 7.000,00

  10,86

   8,92

  16,80

   4,87

  22,02

  22,85

  14,77

  10,43

  25,69

  21,07

  18,57

  27,19

  14,46

  40,53

SOLICITUD Nº MMEC3538T

SOLICITUD Nº MMEC3552E

SOLICITUD Nº MMEC3559G

SOLICITUD Nº MMEC3564V

SOLICITUD Nº MMEC3569L

SOLICITUD Nº MMEC3573E

SOLICITUD Nº MMEC3574B

SOLICITUD Nº MMEC3575A

SOLICITUD Nº MMEC3582Y

SOLICITUD Nº MMEC3584G

SOLICITUD Nº MMEC3585A

SOLICITUD Nº MMEC3588T

SOLICITUD Nº MMEC3597J

SOLICITUD Nº MMEC3607Y



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/656

MOVESV/2021/657

MOVESV/2021/658

MOVESV/2021/660

MOVESV/2021/709

MOVESV/2021/783

MOVESV/2021/784

MOVESV/2021/785

MOVESV/2021/786

MOVESV/2021/787

MOVESV/2021/788

MOVESV/2021/789

MOVESV/2021/790

MOVESV/2021/793

1894****

3915****

2434****

2192****

B97929731

A46604815

2439****

1989****

1890****

A96933510

A96933510

A96933510

A96933510

2902****

EDO APARICI, GEORGIA OBDULIA

REY RAMIREZ, MARIA DE LA LUZ

Andrés Frechina Iglesias

SANCHEZ MOYA, JOAQUIN

ANOVA Gestión de Negocios, SLU

CSP IBERIAN VALENCIA TERMINAL, 
S.A.U.

SEGUI OROZCO, ALVARO

BONILLA PEREZ, ELOY

FERNANDEZ SANTANA, SUSANA 
BLANCA

AME MATERIAL ELÉCTRICO, S.A.

AME MATERIAL ELÉCTRICO, S.A.

AME MATERIAL ELÉCTRICO, S.A.

AME MATERIAL ELÉCTRICO, S.A.

ARLANDIS CLEATOR, PACHI

Castellón De La Plana

Onda

València

Bigastro

Pobla De Vallbona, La

València

València

València

Castellón De La Plana

Catarroja

Catarroja

Catarroja

Catarroja

Teulada

 27.264,00

 29.752,00

 41.454,00

 24.710,00

 43.975,00

 141.358,00

 32.662,00

 31.824,00

 32.719,00

 42.817,00

 42.410,00

 42.817,00

 42.817,00

 34.499,00

 7.000,00

 5.000,00

 4.950,00

 7.000,00

 2.900,00

 15.400,00

 2.500,00

 2.500,00

 2.500,00

 1.600,00

 1.600,00

 1.600,00

 1.600,00

 7.000,00

  25,67

  16,81

  11,94

  28,33

   6,59

  10,89

   7,65

   7,86

   7,64

   3,74

   3,77

   3,74

   3,74

  20,29

SOLICITUD Nº MMEC3611V

SOLICITUD Nº MMEC3615A

SOLICITUD Nº MMEC3618Y

SOLICITUD Nº MMEC3623E

SOLICITUD Nº MMEC3771Q

SOLICITUD Nº MMEC3357Y

SOLICITUD Nº MMEC3365A

SOLICITUD Nº MMEC3369L

SOLICITUD Nº MMEC3448E

SOLICITUD Nº MMEC3470A

SOLICITUD Nº MMEC3471Q

SOLICITUD Nº MMEC3472J

SOLICITUD Nº MMEC3473E

SOLICITUD Nº MMEC3641G



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/794

MOVESV/2021/797

MOVESV/2021/798

MOVESV/2021/799

MOVESV/2021/801

MOVESV/2021/804

MOVESV/2021/805

MOVESV/2021/806

MOVESV/2021/807

MOVESV/2021/808

MOVESV/2021/811

MOVESV/2021/820

MOVESV/2021/825

MOVESV/2021/827

4490****

2162****

3728****

0514****

5268****

X289****

1990****

3349****

2024****

X350****

2047****

B97559942

7349****

5312****

GRANADO MARTINEZ, MARIA 
INMACULADA

LOZANO MOLINA, JOSE

MUÑOZ MUÑOZ, CARLOS 
FRANCISCO

CUELLAR MUÑOZ, ESTEBAN

GRANERO CERVERA, ANTONIO

FIDELMA MATTHEWS

PALOMARES GIMENEZ, ANTONIO

URBAN ANTON, MARIA JOSE

FELIX ESBRI, ROBERTO

CARDOSO GOMES, CARLOS

MUÑOZ MODREGO, ENRIQUE

FLEXI-FORCE IBERICA,S.L.

NATIVIDAD ROS, JESUS

THAIS ARCO SORIANO

Alicante

Alcoy

Alboraya

València

Villar Del Arzobispo

Dénia

Alcàsser

Elche

Nules

Bétera

Cabanes

Oliva

Rafelbunyol

Paterna

 42.322,00

 34.603,00

 42.322,00

 22.951,00

 41.454,00

 43.190,00

 43.107,00

 32.334,00

 42.322,00

 26.950,00

 26.702,00

 40.611,00

 27.144,00

 41.454,00

 4.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 7.700,00

 4.500,00

 4.500,00

 7.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 1.700,00

 4.500,00

 4.500,00

  10,63

   7,22

  10,63

  21,79

  18,57

  10,42

  10,44

  21,65

  10,63

  16,70

  18,73

   4,19

  16,58

  10,86

SOLICITUD Nº MMEC3642O

SOLICITUD Nº MMEC3646Q

SOLICITUD Nº MMEC3649B

SOLICITUD Nº MMEC3650A

SOLICITUD Nº MMEC3655A

SOLICITUD Nº MMEC3659G

SOLICITUD Nº MMEC3661V

SOLICITUD Nº MMEC3665A

SOLICITUD Nº MMEC3666G

SOLICITUD Nº MMEC3667O

SOLICITUD Nº MMEC3544L

SOLICITUD Nº MMEC3754Q

SOLICITUD Nº MMEC3668Y

SOLICITUD Nº MMEC3671Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/828

MOVESV/2021/829

MOVESV/2021/830

MOVESV/2021/831

MOVESV/2021/832

MOVESV/2021/833

MOVESV/2021/834

MOVESV/2021/835

MOVESV/2021/837

MOVESV/2021/838

MOVESV/2021/839

MOVESV/2021/840

MOVESV/2021/841

MOVESV/2021/851

2044****

3341****

4853****

1901****

5451****

2143****

5274****

1900****

4563****

1142****

1908****

Y186****

5337****

Y703****

COLOMER BALA, JORDI

GOMIS SANCHIS, ALFREDO

ALVAREZ CANTELI, ALEXEI

RAUL CABANES TENA

Marcos Daniel  Wilhelm Sak

JOSE BLAS BONAL COLOMA

NEBOT SORIANO, ANTONIO

GARRIGA LLORENS OLIVIA

Ladera Pescador,  Maria del Alba

EDUARDO GRANDA PIÑERA

GARCIA CAMPOS, MARIA 
MERCEDES

TALAVERA, FRANCISCO JOSE

FERRANDIS PEÑA, MARTA

JIMENEZ GOMEZ, AUKRYS 
SOLEDAD

València

Sagunto

Alicante

Sant Mateu

Vila-Real

Alicante

Torrent

Benicasim

València

Rafelbunyol

El Puig De Santa Maria

Daya Nueva

Betxí

Torrevieja

 42.322,00

 38.247,00

 41.454,00

 38.738,00

 23.966,00

 30.702,00

 23.719,00

 26.280,00

 23.966,00

 42.322,00

 34.298,00

 28.713,00

 2.586,00

 22.417,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 7.700,00

 7.000,00

 7.000,00

 4.500,00

 5.000,00

 7.000,00

 7.000,00

 5.000,00

 2.500,00

 1.100,00

 5.000,00

  10,63

  11,77

  10,86

  19,88

  29,21

  22,80

  18,97

  19,03

  29,21

  16,54

  14,58

   8,71

  42,54

  22,30

SOLICITUD Nº MMEC3674B

SOLICITUD Nº MMEC3675A

SOLICITUD Nº MMEC3676B

SOLICITUD Nº MMEC3678J

SOLICITUD Nº MMEC3681L

SOLICITUD Nº MMEC3682Y

SOLICITUD Nº MMEC3683O

SOLICITUD Nº MMEC3685A

SOLICITUD Nº MMEC3688T

SOLICITUD Nº MMEC3689V

SOLICITUD Nº MMEC3690A

SOLICITUD Nº MMEC3691G

SOLICITUD Nº MMEC3694L

SOLICITUD Nº MMEC3696Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 9 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/852

MOVESV/2021/853

MOVESV/2021/854

MOVESV/2021/855

MOVESV/2021/856

MOVESV/2021/857

MOVESV/2021/859

MOVESV/2021/860

MOVESV/2021/863

MOVESV/2021/866

MOVESV/2021/867

MOVESV/2021/868

MOVESV/2021/869

MOVESV/2021/871

3345****

3479****

2078****

3348****

2433****

2003****

7377****

4479****

7394****

2042****

2512****

5273****

1899****

2438****

CORTELL RUIZ, FRANCISCO JAVIER

HERNANDEZ VICENTE, CARLOS

ROSELL SANJUAN, MARIA 
CONSUELO

GARCIA BALLESTER, JOSE 
ANTONIO

JUAN JOSE MARTINEZ MARTINEZ

Pérez Peinado Patricia

GARCIA JUAN, DAVID

GARCIA MONCADA, GONZALO

ALIAGA MORALES, ANA JOSEFA

BAENA GOMEZ, EVA MARIA

RONDA CAMUS, JUAN MARTIN

MARCO GINESTAR, EVA MARIA

VAQUER PALAU MARIA CARMEN

IGNACIO ESPINOS GARCIA

Orihuela

Elda

Alzira

Elche

València

València

Xàtiva

Puçol

Alginet

Montaverner

Altea

Bétera

Vinalesa

Marines

 41.454,00

 41.454,00

 15.537,00

 24.710,00

 25.764,00

 40.779,00

 25.413,00

 23.150,00

 23.150,00

 41.454,00

 6.281,00

 6.281,00

 6.281,00

 42.322,00

 4.500,00

 4.500,00

 7.000,00

 4.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 7.000,00

 5.000,00

 5.000,00

 7.700,00

 1.400,00

 1.400,00

 1.540,00

 4.950,00

  10,86

  10,86

  45,05

  18,21

   9,70

  11,04

  27,54

  21,60

  21,60

  18,57

  22,29

  22,29

  24,52

  11,70

SOLICITUD Nº MMEC3698E

SOLICITUD Nº MMEC3702E

SOLICITUD Nº MMEC3704Q

SOLICITUD Nº MMEC3705A

SOLICITUD Nº MMEC3708O

SOLICITUD Nº MMEC3709G

SOLICITUD Nº MMEC3721Q

SOLICITUD Nº MMEC3724B

SOLICITUD Nº MMEC3732Y

SOLICITUD Nº MMEC3738T

SOLICITUD Nº MMEC3739V

SOLICITUD Nº MMEC3740A

SOLICITUD Nº MMEC3741G

SOLICITUD Nº MMEC3745A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 10 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/877

MOVESV/2021/878

MOVESV/2021/885

MOVESV/2021/886

MOVESV/2021/888

MOVESV/2021/1069

MOVESV/2021/1085

MOVESV/2021/1088

MOVESV/2021/1091

MOVESV/2021/1092

MOVESV/2021/1094

MOVESV/2021/1132

MOVESV/2021/1133

MOVESV/2021/1134

1999****

2149****

2047****

2165****

2143****

2000****

4676****

1895****

5320****

7424****

2082****

2253****

7910****

7252****

FRASQUET TODOLÍ, FEDERICO

MORENO CIVERA, SILVIA

FERRER MONFORT, ALEJANDRO

SANUS VITORIA, LUIS DE TOLOSA

BONASTRE HERNANDEZ, JORGE 
JOSE

ANDRES FAUS DIEGO

KASSAR ZURIAGA, SAMER

SILVESTRE PLA, RICARDO

Garcia Rosaleny David

CHACON GARCIA, CRISTINA

ROIG MARCO, CRISTIAN

Valera García, José

MARCO SERRANO, LETICIA

LILLO TRIGUEROS, MARIA DEL 
CARMEN

Gandia

Alicante

Castellón De La Plana

Alcoy

Alicante

Gandia

València

Artana

València

Campello, El

València

Emperador

Villena

San Isidro

 39.181,00

 27.024,00

 23.021,00

 27.264,00

 23.966,00

 39.016,00

 33.217,00

 29.786,00

 41.454,00

 44.974,00

 3.963,00

 24.103,00

 23.627,00

 26.446,00

 5.000,00

 7.000,00

 2.500,00

 5.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 5.500,00

 7.000,00

 4.500,00

 1.100,00

 2.750,00

 4.500,00

 5.000,00

  12,76

  25,90

  10,86

  18,34

  18,78

  11,53

   7,53

  18,47

  16,89

  10,01

  27,76

  11,41

  19,05

  18,91

SOLICITUD Nº MMEC3760A

SOLICITUD Nº MMEC3767O

SOLICITUD Nº MMEC3782Y

SOLICITUD Nº MMEC3783O

SOLICITUD Nº MMEC3789V

SOLICITUD Nº MMEC3121Q

SOLICITUD Nº MMEC3493Y

SOLICITUD Nº MMEC3505A

SOLICITUD Nº MMEC3509G

SOLICITUD Nº MMEC3510A

SOLICITUD Nº MMEC3514V

SOLICITUD Nº MMEC3583O

SOLICITUD Nº MMEC3587T

SOLICITUD Nº MMEC3590A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 11 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1135

MOVESV/2021/1136

MOVESV/2021/1138

MOVESV/2021/1139

MOVESV/2021/1140

MOVESV/2021/1141

MOVESV/2021/1142

MOVESV/2021/1143

MOVESV/2021/1145

MOVESV/2021/1146

MOVESV/2021/1149

MOVESV/2021/1186

MOVESV/2021/1193

MOVESV/2021/1194

1892****

5324****

4866****

5362****

5268****

5271****

2538****

2199****

5366****

7420****

2664****

4829****

2169****

3341****

LAZARO VENTURA, MARIA 
ANGELES

SOGORB LOPEZ, VANESA

LILLO DIAZ, OSCAR

MOLINA CANET, ANTONIO

TORTAJADA HONORATO, 
FRANCISCO

BELDA CALATAYUD, MARIA JOSE

CASILLAS MELENDEZ, CARLOS 
JOSE

NIETO BERNABEU, JOSE JUAN

SAURA FONT, PEDRO

LOPEZ LOPEZ, FABIAN

DAHABI AL MAKRINI, YASMINA

DONAIRE BOLAÑOS, JUAN

MARTI VAÑO, CARLOS

CIVERA FENECH, EDUARDO

Vinaròs

Alicante

Alicante

Jávea

Riba-Roja De Túria

Bocairent

Castellón De La Plana

Elche

Vila-Real

Villena

Pobla De Vallbona, La

Benidorm

Bocairent

Massamagrell

 28.917,00

 24.710,00

 26.280,00

 25.312,00

 20.652,00

 40.898,00

 30.649,00

 43.644,00

 4.545,00

 26.241,00

 22.566,00

 22.776,00

 28.527,00

 21.662,00

 4.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 5.000,00

 5.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 1.100,00

 2.500,00

 5.000,00

 2.500,00

 2.750,00

 5.000,00

  15,56

  18,21

   9,51

  17,78

  24,21

  13,45

  14,68

  10,31

  24,20

   9,53

  22,16

  10,98

   9,64

  23,08

SOLICITUD Nº MMEC3592O

SOLICITUD Nº MMEC3593Y

SOLICITUD Nº MMEC3596Q

SOLICITUD Nº MMEC3598E

SOLICITUD Nº MMEC3599B

SOLICITUD Nº MMEC3600A

SOLICITUD Nº MMEC3601B

SOLICITUD Nº MMEC3602E

SOLICITUD Nº MMEC3604Q

SOLICITUD Nº MMEC3605A

SOLICITUD Nº MMEC3610A

SOLICITUD Nº MMEC3529Q

SOLICITUD Nº MMEC3539V

SOLICITUD Nº MMEC3540A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 12 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1196

MOVESV/2021/1197

MOVESV/2021/1198

MOVESV/2021/1202

MOVESV/2021/1238

MOVESV/2021/1241

MOVESV/2021/1243

MOVESV/2021/1244

MOVESV/2021/1246

MOVESV/2021/1247

MOVESV/2021/1248

MOVESV/2021/1249

MOVESV/2021/1250

MOVESV/2021/1278

7421****

5199****

B05270236

5030****

Y875****

2002****

4834****

0055****

X965****

Y177****

4856****

2025****

2255****

1744****

DOMENE SELLER, JOSEFA

MONZON ROMERO, MIRIAN

FASTIGHETSBYRAN INMO 
BENIDORM SL

María Isabel Mora Zamorano

GOMEZ PIMIENTO, NELSON DAVID

JIMENEZ JIMENEZ, JUAN

BOTELLA MATEU, MARIA SANDRA

Elizalde Pérez, Jose María

VLAD STEFAN BUCUR

DI STEFANO, BRICEIDA VICTORIA

ESTEBAN ALCAZAR, RUBEN

RAMIREZ TORRADO, SERGIO

FAUBEL SANCHEZ, VICENTE

ESTEBAN MARIN, CASIMIRO

Pobla De Vallbona, La

València

Alfàs Del Pi, L'

Alicante

Elche

Oliva

Busot

Náquera

València

Bétera

Alicante

Orihuela

Pobla De Vallbona, La

Torrevieja

 29.090,00

 18.877,00

 114.212,00

 25.257,00

 25.494,00

 33.884,00

 23.365,00

 17.764,00

 42.776,00

 43.723,00

 2.479,00

 22.644,00

 24.947,00

 26.635,00

 5.000,00

 5.000,00

 11.600,00

 5.000,00

 2.500,00

 7.000,00

 2.750,00

 4.500,00

 7.000,00

 4.500,00

 1.100,00

 2.500,00

 2.500,00

 4.950,00

  17,19

  26,49

  10,16

  19,80

   9,81

  20,66

  11,77

  25,33

  16,36

  10,29

  44,37

  11,04

  10,02

  18,58

SOLICITUD Nº MMEC3542O

SOLICITUD Nº MMEC3543Y

SOLICITUD Nº MMEC3547J

SOLICITUD Nº MMEC3551B

SOLICITUD Nº MMEC3556L

SOLICITUD Nº MMEC3562T

SOLICITUD Nº MMEC3565A

SOLICITUD Nº MMEC3567O

SOLICITUD Nº MMEC3572J

SOLICITUD Nº MMEC3576B

SOLICITUD Nº MMEC3577E

SOLICITUD Nº MMEC3579Q

SOLICITUD Nº MMEC3580A

SOLICITUD Nº MMEC3412T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 13 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1289

MOVESV/2021/1290

MOVESV/2021/1291

MOVESV/2021/1292

MOVESV/2021/1294

MOVESV/2021/1295

MOVESV/2021/1297

MOVESV/2021/1298

MOVESV/2021/1299

MOVESV/2021/1300

MOVESV/2021/1301

MOVESV/2021/1303

MOVESV/2021/1304

MOVESV/2021/1305

B42608455

2541****

X328****

2150****

7391****

4488****

3345****

2084****

7339****

5272****

3356****

7419****

4486****

0562****

Top Dress SL

SABATER MARCH, SALVADOR

ATANASIU IULIAN

PEREZ SOLER, ANICETO VICENTE

PASTOR ARMAN, MARIA ISABEL

SALAS MORO, SARA

BROSETA SAEZ, JORGE

PUIG ALAPONT, DEBORA

CALVO GARCÍA DIEGO

Gris Alegre Juan Carlos

BAENA BESA, EMILIO

González Sánchez  Juan Carlos

CASTELLO GRAU, RAMON

GONZALEZ LOPEZ, EMILIO 
CLEMENTE

Elche

Benifaió

Castellón De La Plana

San Vicente Del Raspeig

Ontinyent

Mislata

València

Sueca

Segorbe

Bétera

València

Crevillent

Alboraya

València

 33.011,00

 41.454,00

 43.107,00

 25.475,00

 22.888,00

 28.925,00

 42.570,00

 38.685,00

 30.165,00

 42.322,00

 41.454,00

 43.644,00

 43.644,00

 24.632,00

 1.700,00

 4.500,00

 7.700,00

 4.500,00

 2.500,00

 5.000,00

 4.500,00

 4.500,00

 2.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 4.500,00

 5.000,00

   5,15

  10,86

  17,86

  17,66

  10,92

  17,29

  10,57

  11,63

   8,29

  10,63

  10,86

  10,31

  10,31

  20,30

SOLICITUD Nº MMEC3613T

SOLICITUD Nº MMEC3614V

SOLICITUD Nº MMEC3616G

SOLICITUD Nº MMEC3617O

SOLICITUD Nº MMEC3620A

SOLICITUD Nº MMEC3621Q

SOLICITUD Nº MMEC3625A

SOLICITUD Nº MMEC3626B

SOLICITUD Nº MMEC3627E

SOLICITUD Nº MMEC3628J

SOLICITUD Nº MMEC3630A

SOLICITUD Nº MMEC3632Y

SOLICITUD Nº MMEC3633O

SOLICITUD Nº MMEC3637T



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 14 de 14

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

       6.172.175,00          839.590,00TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2021/1325

MOVESV/2021/1328

MOVESV/2021/1340

MOVESV/2021/1480

MOVESV/2021/1689

MOVESV/2021/3065

MOVESV/2021/5940

MOVESV/2021/6515

2919****

4858****

4563****

4974****

A96933510

A96933510

A03475001

P0311300H

CASTILLO MENENU, SALVADOR

MARIN MURILLO, DANIEL

DRAC LLORENS JOSE ARTURO 

MENENDEZ GUMA, JUAN CARLOS

AME MATERIAL ELÉCTRICO, S.A.

AME MATERIAL ELÉCTRICO, S.A.

PROMOCIONES E INICIATIVAS 
MUNICIPALES DE ELCHE S.A

AYUNTAMIENTO DE ROJALES

Onda

Polinyà De Xúquer

València

Benidorm

Catarroja

Catarroja

Elche

Rojales

 44.098,00

 24.504,00

 23.140,00

 29.133,00

 43.080,00

 43.543,00

 12.301,00

 193.675,00

 4.500,00

 4.950,00

 7.000,00

 2.500,00

 1.600,00

 1.600,00

 1.500,00

 27.000,00

  10,20

  20,20

  30,25

   8,58

   3,71

   3,67

  12,19

  13,94

SOLICITUD Nº MMEC3444L

SOLICITUD Nº MMEC3449B

SOLICITUD Nº MMEC3481L

SOLICITUD Nº MMEC2768Y

SOLICITUD Nº MMEC3892O

SOLICITUD Nº MMEC5053J

SOLICITUD Nº MMEE8245A

SOLICITUD Nº MMEE8860A



  

 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 

 
 
 
 
 



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 2

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES III VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

MOVESV/2021/1144

Expediente

B53285458

Nif

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES LOS NIETOS, S.L.

Nombre Causa

161



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 2

99

110

114

115

116

124

126

134

137

144

147

150

154

161

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
La persona física, empresa o entidad solicitante no tiene su residencia, sede social o establecimiento de producción en la 
Comunitat Valenciana.
El solicitante de la ayuda está dado de alta en el epígrafe del Impuesto de Actividades Económicas 615.1 o 654.1

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El tipo de solicitante no se encuentra entre las entidades que pueden ser beneficiarias de las ayudas según lo establecido en la 
presente convocatoria
El precio del vehículo antes de IVA supera el límite de precio de venta establecido en la convocatoria de ayudas

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas para la misma finalidad de otras administraciones o entes públicos o 
privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales.
El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda y/o el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN




